

Asbank Ltd.		
USD	1,595,000	1,607,000
EURO	1,745,000	1,750,000
GBP	2,505,000	2,515,000
KL	2,880,000	2,943,000

acak çok iş var



Yaşlan...

Yanında pasaportunu getirmeyen bir Kıbrıslı Rum kadın, ara bölgedeki Dış Basın Birliği önünde bulunduğu Turizmde Sorumlu Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Serdar Denktaş'a yakınlık evini görmek istediğini, kendisine izin verilmesine yardımcı olmasını istedi. Bakanın "Pasaportunu getirmen gerekli" demesi üzerine ise Rum kadın, evini görmek için pasaport istemesini anlayamadığını belirterek göz yaşlarını tutamadı.

Güneye geçen Kıbrıslı Türklerin yanlarında çocuklarını da götürdükleri ve çocuklu ailelere geçişte öncelik tanıdığı dikkatleri çekti.

kleyemeyiz"

Mayıs ayının ilk haftasında onlar da kollarını açacaklar ve toplumumuza yardımalarının ulaşmasına kapı olacaktır.

Türk tarafının paketi yardımların bize ulaşmasına izin vermemektedir ama Kıbrıs'ın AB üyeliği sonrasında iflas eden politikaları nedeniyle aldıkları bu karar da göstermektedir ki havlu bulaşık, teslim olmuşlardır. Eski durum devam ettiremeyeceklerini görüyorlar. Taraftarlarının bundan sonra iltimaslı zümre kalmasına çalışıyorlar. Yoksa 16 Nisan sonrası Kıbrıslı Türkler AB yurttaşları olacakları kapalı tutmayı kabul etmeyip valarlar zorlamalarla Türkiye'yi de radarı bağlı yerel idaresini de zora sokacaktır.

Bundan sonra Türkiye bizi çanta gibi taşıyacağı kadar taşıyamaz ve zümre bulunması için mücadelemiz devam edecektir. Serbest dolaşımın istismar edilmesi ve bir arada yaşamaya-ayacak kadar ilkel olduğumuzu itilamaya kalkacak olanlara karşı birliği yapma olanaklarını araştırma-ız ve önlemler hakkında kurulması-berbest dolaşımı selamlar halkımızı somut kazanımı için kutlanz.

YeniDÜZEN Haber

24 NİSAN 2003 PERŞEMBE

7 SAYFA

Güney Gazeteleri, KKTC Bakanlar Kurulu'nun kuzeyden güneye ve güneyden kuzeye geçişleri serbest bırakma kararını genelde "şok" ve "sürpriz" olarak yorumladı:

Güney Basını: Şok sürpriz!

Güney Gazeteleri, KKTC Bakanlar Kurulu'nun kuzeyden güneye ve güneyden kuzeye geçişleri serbest bırakma kararını çeşitli şekillerde geniş şekilde yorumladı. Gazeteler, Rum Yönetimi'nin bu gelişme karşısındaki endişelerine ve Rum siyasilerin "Kıbrıs Türklerini kabul etmeye hazır oldukları" yönündeki açıklamalarına yer verdi.

FILELEFTHEROS: "Kıbrıslı Türkler gelmeye serbesttir"

FILELEFTHEROS, "Provokasyon Endişeleri... Hükümet: Kıbrıslı Türkler Gelmeye Serbesttir, Ancak Güvenlik Tedbirleri De Alınacak... Üç Ana Giriş Kapısında Denetim Olacak... Gerekli Evraklara Sahip Olacaklara Kimlik ve Pasaport" başlığıyla manşetten verdiği haberinde, özetle şunları yazdı:

"İşgal yönetimi bugünden itibaren 'taçık hapishanesinin' kapılarını açıyor. Kıbrıslı Türklerin 06.30'dan gece yarısına kadar devletin denetiminde ki özgür bölgelere gelmesine izin veriyor.

Bu arada, özgür bölgelerle serbest ticareti de ileri götürüyor. Kıbrıs Türkleri sadece kimlik ibrazıyla serbestçe dolaşabilecekler.

Denktaş Yönetimi, açıkladığı ve Kıbrıs Rumlarını da ilgilendiren önlemlerle tanınma koparmaya çalışıyor. Kıbrıslı Rumlardan, işgal bölgelerine üç geçiş noktasında pasaport ibraz etmelerini ve araçlarıyla geçiş yapacaklarsa bir günlük sigorta yaptırmalarını talep ediyor. Denktaş bu yeni manevrasını eşit düzeyde yeni ortaklık için bir çaba olarak gösteriyor.

Kıbrıs hükümeti, Kıbrıs Türk liderinin bu girişimini Kıbrıs'ın AB Katılım Anlaşması'nı imzalaması ve Lahay'deki başarısızlıktan sonra içine düştüğü yalnızlıktan kurtulmak için intiba yaratarak dikkatleri başka yöne çekme çabası olarak görüyor. Yetkili makamlar, özgür bölgelere



gececek herhangi bir sayıda Kıbrıs Türkünü kabul etmeye hazır ve gerginlik yaratıp istenmeyen durumlara neden olabilecek sömürgeci veya uç unsurların geçmesini önlemek için de tedbirler alıyorlar.

Ulusal Konseyi dükkânı olağanüstü toplantısında özellikle güvenlik konusunu ve Kıbrıs Türklerinin bugün göçmenlerin oturduğu evlerini talep etme ihtimali meşgul etti. Güvenlik makamları patlayıcı durumlar yaratabilecek muhtelif provokatif girişimlerden kaçınılmasını istiyor. Hükümet yetkililerine göre, önlemlerin uygulamaya geçeceği ilk günde 'işgal bölgelerinden' toplu geçişler beklenmiyor.

Hükümet Kıbrıs'ın yasal sakini olduğunu ibraz edebilecek Kıbrıslı Türkler için Kıbrıs Cumhuriyeti'nde dolaşımın serbest olduğunu vurguluyor. İşgal yönetiminin belirlediği ve işgal bölgelerine yakın olan iki geçiş kapısı için de endişe belirtildi. Cumhuriyet makamları İngilizlerden kendi bölgelerinde denetim yap-

malarını istedi. Kıbrıs makamlarını, ne kadar sayıda Kıbrıslı Türkün özgür bölgeleri ziyaret edeceği ve Kıbrıs pasaportu talep edip etmeyeceği de endişelendiriyor. Yetkili makamlar, bu ihtimale karşı ve aynı zamanda Kıbrıs kimlik kartı almak isteyenler için hazırlığını yaptı.

Gazete haberinin devamında, konuyla ilgili olarak KKTC basınında yayımlanan haberleri de ıktıbas etti. Gazete, Rum istihbarat servislerinden edindiği bilgilere dayanarak, "Cumhurbaşkanı Rauf Denktaş'ın geçişleri bugünden itibaren serbest bırakma eyleminin ciddi tuzaklar ve ileriye yönelik hedefler gizlediğini" de iddia etti.

Gazete aynı kaynaklara dayanarak, "Denktaş yönetiminin özgür bölgelere sömürgeci ve sivil kırı kişileri gönderip geçişte görecekları zorluklarla Kıbrıslı Türklerde infial yaratma ve bu tür olayları Kıbrıslı Türklerin serbest dolaşımına engeller koyduğu gerekçesiyle Kıbrıs Cumhuriyeti'ni

uluslararasıda teşhir etme düşüncesinde olduğunu" öne sürdü.

Haberde, "Ledra Palace kapısı aracılığıyla güneyi istila amaçlı toplu geçişler olacağı" iddiasında bulunuldu. Gazete iç sayfalarında çok daha geniş şekilde konuya yer verdiği haberlerinde, Rum Ulusal Konseyi'nin dükkânı toplantısından sonra yapılan açıklamaya ve bankatların açılmasına ilişkin Türk basınında yer alan haberlere de yer verdi.

Gazeteye göre, Rum Yönetimi Başkanı Tasos Papadopoulos başkanlığında dün olağanüstü toplanan Rum Ulusal Konseyi, KKTC makamlarının kapıları açma kararını, "Kıbrıs'ın işgal altındaki bölgelerinde ki idarenin adada hala işgal kuvvetleri bulundurarak işgali devam ettiren Türkiye'nin boyunduruğu altında bir idare olduğunu belirten uluslararası hukuk, BM Güvenlik Konseyi ve AİHM kararlarına göre yasadışı bir girişim" olarak niteledi.

Rum Ulusal Konseyi oybirliğiyle aldığı kararda, KKTC'nin girişimi "intibalar yaratmaya ve uluslararası camiayı yanıltmaya yönelik" bir hareket olarak da nitelendirildi.

Rum Sözcü Kıpros Hrisostomides toplantı sonrasında yaptığı açıklamada, "Rum tarafının politikası kesinlikle dolaşımı ve hedefimiz daima işgalin sona ermesiydi. Empoze edilen sınırlamalar işgale bağlıdır" şeklinde konuştu. Rum Sözcü, her türlü olasılığı göğüslemeye hazır olduklarını belirterek, "bütün vatandaşların serbestçe dolaşabileceklerini" kaydetti.

MAHİ: "Hükümet bu tahrik karşısında hazırlıksız"

MAHİ haberi manşetten, "Bir Rum Dahi İşgal Bölgelerine Gitmeyecek... Denktaş Tanınma ve Yalnızlıktan Çıkış Yolu Arzuluyor... Hükümet Bu Tahrik Karşısında Hazırlıksız" başlığıyla yansıttı. Gazete, "Denktaş kapıları açmakla Kıbrıs hükümetini gafil avladı. Konunun aldığı boyut ve işgal liderinin ileriye yönelik hedefleri kesin tutum içerisine girmede

zaafiyet içinde olan hükümeti zora sokuyor" yorumunu da yaptı.

Gazete, önceki günkü ulusal konsey toplantısına, "Denktaş'tan Gösteriş Kararı... Ulusal Konsey Denktaş'ın Manevrasını Gördü... Herkesin Nasıl Davranacağı Kendi Sorumluluğunda" başlığıyla yansıttı.

Gazeteye göre, Rum Sözcü toplantıdan çıkarken bir soru üzerine, "Tanınma şahıslarla olmaz, uluslararası hukuka göre kurulan devletler tarafından olur. İşgal gücüne karşı nasıl davranacağı herkesin kendi sorumluluğuna kalmış birşeydir" dedi.

ALITHIA: "Denktaş bize çaresizlik yarattı"

ALITHIA da haberi manşetten, "Denktaş Bize Çaresizlik Yarattı... Kıbrıslı Rumlar İçin Kıbrıs Türk Makamlarına Vücut İspatı Yapması Anlamsızdır" başlığıyla yansıttı. Gazete haberinde, Rum Ulusal Konseyi açıklamasına yer verdi ve kapıların açılmasını alkışlayan KKTC basınından haberler ıktıbas etti.

POLİTİS: "Buyurun!"

POLİTİS de haberi manşetten "Buyurun! Rauf Denktaş'ın Önlemleri Tek Yolda Gider... Liderlik Kıbrıslı Rumlara Dikkatli Olmayı Salık Veriyor" başlığıyla yayımladı.

Gazete iç sayfalarında daha geniş şekilde yer verdiği haberinde, önceki gün toplanan Rum Ulusal Konseyi'nin çaresizlik ve endişe içerisinde olduğunu yazdı. Gazete, çaresizliğin KKTC makamlarının önlemlerine karşı herhangi birşey yapamamaktan, endişenin ise Rum bölgelerine (kendi iddiasıyla) "sömürgeci veya sivil gıysılı askerlerin girip Denktaş'ın iki toplumun içiçe yaşayamayacağı şeklindeki tezini güçlendirecek provokatif olaylar çıkarılabilmesinden" kaynaklandığını belirtti.

SİMERİNİ: "Tanınma oyunu!"

SİMERİNİ de haberini manşetten, "Tanınma Kombinasi (oyunu)... Denktaş: Serbest Dolaşım 'İki Devlet' Arasında İyi Komşuluğu Hedefliyor" başlığıyla yansıttı.

Gazete, "Ulusal Konsey: Serbest Dolaşım Kabul Edilir, Fakat İşgal Yönetimine Pasaport İbraz Etmek Anlamsız... Sahte Devletten Mühürü Giriş Belgesi Verilecek" spotlarına da yer verdi.

CYPRUS MAIL: "Şok girişim her iki tarafta sürpriz yarattı"

CYPRUS MAIL de manşetten yansıttığı haberine, "Yeşil Hat Bilmecesi: İyiniyet Mi, Yoksa Tuzak Mı? Şok Girişim Her İki Tarafa Sürpriz Yarattı" başlığını attı.

Gazete, KKTC Ledra Palace giriş kapısında Türkçe ve İngilizce olarak "KKTC'ye Hoşgeldiniz" yazılı tabelanın altında duran iki Türk polisini yansıtan bir de fotoğraf yayımladı.

Serdar Denktaş: "Türkiye'den gelen vatandaşlarımızın ilk başlarda geçmelerini tavsiye etmem!"

KKTC'nin Turizmde Sorumlu Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Serdar Denktaş, Rum tarafına geçişlerle ilgili aldıkları kararla, "mevcut siyasi pozisyonlarını terk etmediklerini" söyledi.

Serdar Denktaş, "İlişkilerin normalleştirilmesi yönünde adım atıyoruz" dedi. Bayrak Televizyonu'nda (BRT) yayımlanan Akis programında gazetecilerin ve izleyicilerin sorularını yanıtlayan Serdar Denktaş, Rum tarafına geçişlerle ilgili kararın yarın sabahtan itibaren yürürlüğe gireceğini belirterek, vatandaşların, "uygulama üç gün sonra kaldırılacak" yaklaşımla sınır kapılarına yığılmamaları, sakin olmaları ve geçişleri zamana yaymaları

gerektiğini kaydetti. KKTC'nin tüm vatandaşlarının, uygulama kapsamında Rum tarafına gidip gelebileceğini, ancak Rum tarafının tavrını bilemeyeceklerini ifade eden Denktaş, Rum yönetiminin, Türkiye'den Ada'ya yerleşen ve Türkiye'den olmuş kişileri KKTC vatandaşları olarak nitelediğine ve "yerleşik" olarak nitelediğine ve "Bunlar Kıbrıslı değildir, geri gitmelidir" dediğine dikkati çekti.

Rum yönetiminin tüm hoşnutsuzluğuna rağmen, "geçişleri engellemeyeceğini" açıkladığına değinen Denktaş, "Bekleyip görmek lazım. Bu vatandaşlarımızın ilk başlarda geçmelerini tavsiye etmem" diye konuştu.

Şimdilik üç sınır kapısından geçiş olacağını, zamanla yeni

sınır kapılarının açılacağına bildiren Serdar Denktaş, ilk günlerde yığılma olabileceği için personelin yetersiz kalabileceğini, sakin olmak gerektiğini vurguladı.

Geçmişte birçok acıların birlikte yaşandığını anlatan Serdar Denktaş, geçişlere özellikle gençlerin ilgi göstereceğini söyledi.

Kararı almadan önce Türkiye ile de istişare ederek destek aldıklarını açıklayan Serdar Denktaş, "bazı bakanların, kararı benimsemediği" yönündeki iddiaların hatırlatılması üzerine, "Karar, Bakanlar Kurulu kararıdır. Bunun dışında yorum yapmak hiç kimseye yarar getirmez" dedi.